РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

ЧЕРНОЗЕМНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

60 сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е № 6

30 октября  2018 г.      с.Чернозёмное

О рассмотрении ходатайства администрации Советского

района Республики Крым №01-35/3265 от 16.10.2018 г. о

принятии полномочий по содержанию автомобильных

дорог с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года в

отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах Черноземненского

сельского поселения.

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь уставом муниципального образования Черноземненское сельское

поселение Советского района Республики Крым, рассмотрев Ходатайство

администрации Советского района Республики Крым № 01-35/3265 от 16.10.2018 г.,

Черноземненский  сельский совет Советского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Администрации Черноземненского сельского поселения Советского района

Республики Крым принять полномочия по содержанию автомобильных дорог,

предусмотренные пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» по

решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и

обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных

полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления

дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации,

с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года.

2. Администрации Черноземненского сельского поселения  Советского района

Республики Крым заключить соглашения с администрацией Советского  района

Республики Крым о передаче/принятия полномочий, указанных в пункте 1

настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Планово-бюджетную, по вопросам   налоговой и финансовой политики,

социально-экономического развития, торговли  и предпринимательства,  сельского

хозяйства, земельным отношениям,    управления имуществом, жилищно-

коммунальному хозяйству, строительству

4. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных

стендах Черноземненского сельского поселения и на портале Правительства

Республики Крым в разделе «Муниципальные образования Советского района

«Черноземненское сельское поселение» (доступ к официальной интернет - странице

по адресу http://sovmo.rk.gov.ru).».

5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Черноземненского

сельского совета-глава администрации

Черноземненского сельского поселения                                        Е.В.Копаница

garantf1://12057004.13/
http://sovmo.rk.gov.ru)./